€ CM.- t p Proc. ne HE,2

Fis. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO [607/2240

EMENTA: Solicita a instalação de redutores de
velocidade tipo lombada, próximos aos números 132 e

232 da R. Vereador Fernando Scapadacia — Jardim das

Palmeiras.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges - GIBA -— solicita o

encaminhamentoao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita a instalação de redutores de velocidade tipo lombada,
próximos aos números 132 e 232 da R. Vereador Fernando Scapadacia — Jardim das

Palmeiras.

JUSTIFICATIVA

Atendendo à justa reivindicação dos moradores da localidade, e

devido ao excesso de velocidade que alguns motoristas imprimem ao passar por esta via,
colocando em risco outros condutores e pedestres, solicito a instalação destas lombadas.
Vale frisar que após a colocação das lombadas sejam feitas as sinalizações verticais com
placas e de solo, para a correta orientação dos motoristas. Diante do exposto, solicito à

secretaria competente que tome as providências cabíveis o mais rápido possível (fotos
anexas).
Valinhos, 15 de Outubro de 2020. rá

. A
Í

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 -www.camaravalinhos.sp.gov.br